CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 051/2018.
Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico que Convoque os responsáveis pela Direção dos Correios em
Marabá, para uma reunião na Sala de Comissões no dia 05/06/2018 (terça-feira),
ás 12:00 horas.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento
Interno, seja encaminhado oficio para os reesposáveis pela Direção do Correio em
Marabá, com a seguinte solicitação: Indico que Convoque os responsáveis pela
Direção dos Correios em Marabá, para uma reunião na Sala de Comissões no
dia 05/06/2018 (terça-feira), ás 12:00 horas.

Justificativa

            Tal solicitação se faz justo, tendo em vista que a demanda de reclamação
por parte dos usuários esta muito grande.
            Pois com apenas uma tentativa de entrega, os correios estão fazendo a
devolução das encomendas.
            E quando os usuários vão ao local indicado para retirar a encomenda, são
informados que suas encomendas já estão de volta ao local de origem.

                                                         Plenário em 24 de Maio de 2018.

Atenciosamente,